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Powiatowy Urząd Pracy zaprasza gminy z terenu Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego do składania 
 Rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych

Nabór wniosków prowadzony jest do dnia 31.01.2021r.

 to forma wsparcia skierowana do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku Prace społecznie użyteczne
jednocześnie korzystających ze świadczeń pomocy społecznej albo uczestniczących w kontrakcie 
socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub w 
indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego. Prace te odbywają się bez nawiązania stosunku 
pracy ani umowy o pracę. Organizowane są one przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy 
społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub 
działalnością na rzecz społeczności lokalnej. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na 
podstawie porozumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne 
będą wykonywane. Starosta refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty 
świadczenia przysługującego bezrobotnemu. Świadczenie to może być w całości finansowane z budżetu 
gminy. 
Osoby uprawnione do skierowania do wykonywania prac społecznie użytecznych:

osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, jednocześnie korzystające ze świadczeń pomocy 
społecznej albo uczestniczące w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy w kontrakcie 
socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej 
lub w indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych składa gmina właściwemu 
 miejscowo staroście i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej.

  
 Okres trwania prac społecznie użytecznych:

Prace te mogą być wykonywane w wymiarze do 10 godzin tygodniowo. 
  

 Świadczenia:
Za wykonywanie pracy w ramach prac społecznie użytecznych bezrobotnemu przysługuje świadczenie z 
tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych w wysokości min. 8,70/h podlegające waloryzacji  .
Refundacja PUP wynosi do 60% świadczenia z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych tj. wg 
stanu na 01.01.2021r. max 5,22/h 
  
Dokumenty w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych:

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

  Podstawa prawna:

ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1409, z późn. zm.) – art. 73a
rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2447)
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